ubi necesse est, vt vas aquam continens ex omnibus partibus probè muniatur atque claudatur, ne vapores exhalent (minimus Chymistarum novit, quid sit Balneum vaporosum) huius balnei calore, qui die, noctuque per triduum integrum continuabitur, totum Corallum in illo liquore fere dissolutum apparebit, idque colore subrubro, & sapore dulci; effunde per inclinationem quidquid dissolutum fuerit, sacibus, si ita videbitur, nouum succum depuratum rursus affundendo, & in cæteris procedatur vt supra: ad æ j. dicti succi, Corallina essentiâ optimè impregnati sufficiet sacchari candi z vij. adycere, & ad syrupi consistentiam decoquere, in ipso quidem Balneo vaporoso, non quidem clauso, sed aperto, & vasis loco accipere oportet Alembicum, aut simile vas, cuius collum, & orificium fit satis amplum.

Hanc Syrupi de Corallo præparationem licet difficilem factu, tamen optimam censemus, & omnibus aliis præparationibus præferendam; verùm cum magis adstringere, & interanea corroborare sit animus per hunc syrupum, in eo conficiendo succum Ribes, aut Berberis præferimus.

Syrup-

Syrupus de Cinamomo.

℞. Cinamomi odoratissimi grosso modo contusi ℥ iij.

Macerentur per triduum in vase vitreo apud focum calentem, in vini maluatici (vel eius defectu in alio quouis vino generoso) ℞ ij.

Tum distilla in Balneo Mariæ, & sume huius aquæ distillatæ ℞ j.

Sacchari Rosati ℞.ß. & ℥ ij.

Misce, & in vase figulino, vel vitreato, lento igne bulliat in Syrupum perfectè coctum.

Syrupus de Epythymo.

℞. Epythymi ℥ ij.

Mirabolanorum Citrinorum,

Indorum ana ʒ xv.

Cuscutæ,

Fumiterræ ana ʒ x.

Thymi,

Buglossi,

Calaminthæ,

Mirabolanorum Embelicorum,

Bellericorum,

Glychirixæ,

○

Poli-

Polipody,

Agarici,

Stæchados ana ʒvj.

Rosarum pallidarum.

Sem. Fœniculi,

Anisi ana ʒij.ʒ.

Prunorum n^o.xx.

Passular. expurgatar. ʒiiij.

Thamarindorum ʒij.ʒ.

Aquæ puræ ʒxvj. vel vt alij ʒ xv.

Sacchari albissimi ʒiiij.

Sapæ ʒij.

Coquantur sec. art. hoc modo, vt bene fiat Syrupus, in quindecim libris aquæ puræ, ad tertiæ partis consumptionem; Agaricus autem per se in pan- no denso ligetur, & parte quapiam decocti ad de- cem horas maceretur, deinde expressus liquor in fine cocturæ Syrupi affundatur; etiam Thamarindi in aliqua dictæ decoctionis parte dissoluantur, & colentur, iterumque ponderentur ad iustum prædi- ctum pondus vnciarum duarum & semis.

Mirabolani autem, antequam coquantur (non oleo Amygdalarum dulcium, vt fieri solet) fricen- tur, sed Syrupo violato, vel Rosato solutio per- acta decocto